ПОЛОМСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

	16.06.2016

	№
	 47/249

	с. Полом

Об установлении начальной цены предмета аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Поломское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена,  на территории Поломского сельского поселения

В соответствии  со статьей 39.2, с пунктами 14, 15 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации,  на основании статьи 23 Устава муниципального образования Поломское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области Поломская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Установить  начальную цену предмета аукциона на право  заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в собственности Поломского сельского поселения, а также государственная собственность на которые не разграничена, на территории  Поломского  сельского поселения

- для ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства в размере 10% (десяти процентов) от кадастровой стоимости земельного участка;

- из состава земель сельскохозяйственного назначения в размере 5% (пяти процентов) от кадастровой стоимости земельного участка.

2. Установить начальную цену предмета аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в собственности Поломского сельского поселения, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Поломского сельского поселения, для комплексного освоения территории или ведения дачного хозяйства (кроме случаев проведения аукциона в соответствии с пунктом 7 статьи 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации) в размере первого арендного платежа, определенного по результатам рыночной оценки в соответствии с Федеральным законом "Об оценочной деятельности в Российской Федерации".

             3. В случае признания аукциона несостоявшимся, если договор аренды такого земельного участка не заключен с лицом, подавшим единственную заявку на участие в аукционе, с заявителем, признанным единственным участников аукциона, или с единственным принявшим участие в аукционе его участником, начальная цена предмета  аукциона может быть определена ниже ранее установленной начальной цены предмета аукциона, но не более чем на 30 процентов начальной цены предмета предыдущего аукциона.

            Снижение  начальной цены предмета аукциона применяется однократно.

    2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Поломского сельского поселения Кирово-Чепец䇠㦀⵴㺻ԥ袕៑毫ჰ⿓앥䳔럒вской области и на официальном сайте Поломского сельского поселения.

	Глава Поломского сельского поселения                                  Т.Б. Рачковская
Кирово-Чепецкого района

Кировской области